
Usnesení 7. schůze předsednictva Svazu českých filatelistů, z.s. (SČF) 
konané v sobotu 16. září 2017 v Domě filatelie, Klimentská 6, Praha 1 

 
Přítomni: Beneš F., Cacka, Fencl, Helm, Chudoba, Kunc, Maleček, Musil, Müller, 

Münzberger, Svoboda, Šolc, Töpfer, Vaníček 

Omluven: Okáč 

Hosté: Beneš V., Schindler (oba revizní komise) 

Služba sekretariátu: Hanzlová 

 

Předsednictvo SČF schválilo: 

1. program schůze; 

2. návrhovou komisi ve složení: Musil (předseda), Maleček, Münzberger, a ověřovatele 

zápisu Cacka, Vaníček; 

3. národní komisaře pro výstavu BANDUNG 2017: Jiří Černý, BRASÍLIA 2017: Vít 

Vaníček, WSC ISRAEL 2018: Vít Vaníček, Praga 2018: Bedřich Helm; 

4. hospodaření a čerpání rozpočtu SČF za 1. pololetí 2017; 

5. výstavní řád SČF; 

6. návrhy na udělení čestných uznání uvedené v příloze. 

Předsednictvo SČF vzalo na vědomí: 

1. zprávu předsedy, místopředsedů a tajemníka o jejich činnosti za období od 6. schůze 

předsednictva; 

2. informaci předsedy SČF o splnění všech úkolů uložených 6. schůzí předsednictva SČF; 

3. informaci o stavu příprav výstavy Praga 2018. 

Předsednictvo SČF ukládá: 

1. všem základním organizačním jednotkám, které chtějí provozovat vlastní ekonomickou 

činnost, aby požádali o přeměnu na pobočný spolek SČF s vlastní právní osobností a IČO, 

a to podle § 23 až 25 stanov SČF. 

Předsednictvo SČF pověřilo: 

1. Františka Beneše jednáním s Českou poštou, s.p. o případné spolupráci při propagaci 

filatelie v elektronických mediích; 

2. Josefa Chudobu vytvořením propagace v elektronických mediích (Instagram, Youtube) 

a požádalo pořadatele filatelistických akcí (např. přednášek) o poskytování záznamů ke 

zveřejnění; 

3. tajemníka SČF a Michala Musila, aby zajistili možnost využívání hromadné e-mailové 

komunikace. 



Předsednictvo SČF oceňuje: 

1. tajemníka SČF za úspěšné vytváření interní databáze elektronického spojení klubů 

filatelistů, OS a jejich členů a vyzývá KF a OS, aby mu v tom byly do budoucna 

nápomocny. 

Předsednictvo SČF vyjadřuje: 

1. podporu projektům tvorby a propagace regionálně zaměřených poštovněhistorických 

i námětových prezentací a jejich uveřejňování. 

Příští schůze předsednictva se uskuteční 2. prosince 2017 od 9,30 hod., v zasedací místnosti 

Domu filatelie v Praze 1, Klimentská 6. 

 

Zapsali: Musil, Maleček, Münzberger 

Ověřili: Cacka, Vaníček 



Přehled vyznamenání SČF,  

jejichž udělení schválilo předsednictvo SČF na 7. schůzi dne 16. 9. 2017 
 

Předsednictvo SČF udělilo na návrh ZOJ a svůj následující svazová vyznamenání: 

 

Děkovný dopis předsedy SČF 

Jiří Kratochvíl, KF 00-15 Praha 

Ing. Miloslav Fencl, KF 05-100 Pardubice 

RNDr. Miroslav Vostatek, KF 05-100 Pardubice 

 

Čestné uznání SČF I. stupně 

Jan Všetečka, KF 00-15 Praha 

Jaroslav Pekař, KF 04-038 Lovosice 

Ing. Tomáš Sákra, KF 05-100 Pardubice 

František Rajman, KF 05-100 Pardubice 

Josef Padrt, KF 07-051 Kopřivnice 

 

Čestné uznání SČF II. stupně 

Ing. Jiří Marko, KF 00-15 Praha 

PharmDr. František Stáně, KF 04-038 Lovosice 

Ing. Milan Rucký, KF 05-100 Pardubice 

Ing. Jiří Provazník, KF 05-100 Pardubice 

Karel Bláha, KF 05-100 Pardubice 

 

Čestné uznání SČF III. stupně 

Václav Týbl, KF 04-008 Nový Bor 

Ing. Petr Jagerský, KF 05-100 Pardubice 

Bohumil Školník, KF 05-100 Pardubice 

Josef Šikula, KF 05-100 Pardubice 

Miroslav Šedovič, KF 05-100 Pardubice 


